
Uchwała Nr 124/16 
 Rady Gminy Celestynów 

   z dnia 27 stycznia 2016 r. 
 
 
 

w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych                              
i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Celestynów oraz dokumentów niezbędnych                       
do potwierdzenia tych kryteriów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz 1515) w związku z art. 20e ust. 3 i 4 oraz art. 20zf pkt 1 ustawy            
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.)                            
Rada Gminy Celestynów uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. 
Uchwała określa zasady i kryteria rekrutacji dzieci do szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Celestynów. 
 

§ 2. 
Do klas pierwszych szkół podstawowych oraz gimnazjalnych przyjmuje się z urzędu kandydatów 
zamieszkałych w obwodach tych szkół. 
 

§ 3. 
Ustala się następujące kryteria naboru do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Celestynów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły wraz z liczbą 
punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów: 
 
 

Lp. Kryterium 
Liczba 

punktów 
Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium 

1 
Kandydat ubiega się o przyjęcie do 
szkoły zlokalizowanej najbliżej miejsca 
zamieszkania 

10 
Pisemne oświadczenie rodziców lub 
opiekunów prawnych kandydata 

2 
Kandydat  którego rodzina objęta jest 
wsparciem asystenta rodzinnego 

5 
Pisemne oświadczenie rodziców lub 
opiekunów prawnych kandydata 

Maksymalna liczba punktów jaką kandydat może uzyskać – 15. 
 
 

§ 4. 
Ustala się następujące kryteria naboru do klas pierwszych gimnazjum prowadzonego przez Gminę 
Celestynów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły wraz z liczbą punktów oraz 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów: 
 
 

Lp. Kryterium 
Liczba 

punktów 
Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium 

1 

Kandydat  niezamieszkujący na terenie 
Gminy Celestynów jest absolwentem 
jednej ze szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Celestynów 

10 
Pisemne oświadczenie rodziców lub 
opiekunów prawnych kandydata 

2 Kandydat niezamieszkujący na terenie 5 Pisemne oświadczenie rodziców lub 



Gminy Celestynów, którego  rodzeństwo 
uczęszcza i będzie uczęszczać w roku 
szkolnym, na który prowadzona jest 
rekrutacja do danego gimnazjum 

opiekunów prawnych kandydatów 

3 

Rodzice/opiekunowie prawni lub 
rodzic/opiekun prawny są zatrudnieni 
lub prowadzą działalność gospodarczą 
na terenie Gminy Celestynów 

3 
Pisemne oświadczenie rodziców lub 
opiekunów prawnych kandydata 

4 
Kandydat ubiega się o przyjęcie do 
szkoły zlokalizowanej najbliżej miejsca 
zamieszkania 

2 
Pisemne oświadczenie rodziców lub 
opiekunów prawnych kandydata 

Maksymalna liczba punktów jaką kandydat może uzyskać – 20. 
 
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

 
§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                 Romuald Ziętala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 124/16 

Rady Gminy Celestynów 
z dnia 27 stycznia 2016 roku 

 
 
 

 Zgodnie z art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                            

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) , kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej 

szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej                               

po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa lub 

dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

 Ustawa nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów 

rekrutacyjnych, które znajdą zastosowanie wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po 

zastosowaniu kryteriów ustawowych. 

 Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół 

podstawowych i gimnazjum w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół. 

 

        

       


